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Motioner om Migration (Mig) 

 

Följande motioner har lämnats in. Dessa föreslås behandlas i plenum. 

 

Motioner Mig 1-3 med styrelsens yttranden 

Motionsnr Motionens rubrik 

Mig 1 Svenska Röda korsets ställningstagande angående tvångsutvisningar  

till Afghanistan. 

Mig 2  De afghanska flyktingarnas svåra situation i Sverige. 

Mig 3 Stöd till Röda Korsets verksamhet vid asylmottagningen Restad Gård  

i Vänersborg 
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Motioner om Migration (Mig) 

Mig 1. Svenska Röda korsets ställningstagande angående tvångsutvisningar 
till Afghanistan. 

Motionär: 

Sollefteå rödakorskrets 

I sitt ställningstagande 2017 skrev Svenska Röda Korset: 

      ” Det faktum att säkerhetsläget ständigt försämras och förändras, samt att situationen i 

Afghanistan är svår att förutspå, gör att Röda Korset ur ett humanitärt perspektiv anser att 

Sverige, för att inte bryta mot Sveriges folkrättsliga förpliktelser, helt ska upphöra med 

tvångsutvisningar till Afghanistan. Vi menar att det inte går att garantera säkerhet, 

grundläggande och hållbara rättigheter för någon som tvingas tillbaka till Afghanistan.” 

Ställningstagandet uppdaterades 2019 efter att Svenska Röda Korset följt 

händelseutvecklingen i Afghanistan utifrån det föränderliga och svåröver-skådliga 

säkerhetsläget och den svåra humanitära situationen i landet. 

Under de senaste åren har det varit väldigt tyst från Svenska Röda Korset om de afghanska 

flyktingarna. Det är dags för ett nytt ställningstagande och kontakt med Migrationsverket om 

den svåra situation som de afghanska flyktingarna befinner sig i här i Sverige. 

Riksstämman föreslås besluta 

1. att ge styrelsen för Svenska Röda Korset i uppdrag att skriva ett nytt ställningstagande 

för de afghanska flyktingarna och deras svåra situation i Sverige. 

2. att ge styrelsen för Svenska Röda Korset i uppdrag att aktivt arbeta tillsammans med 

Sveriges regering och Migrationsverket för att hitta en lösning på de afghanska 

flyktingarnas svåra situation i Sverige. 

 

Mig 2. De afghanska flyktingarnas svåra situation i Sverige. 

Motionär: 

Sollefteå rödakorskrets 

Sverige tog 2015 emot väldigt många unga flyktingar som sökte asyl i Sverige, många från 

Afghanistan. De gick språkutbildning och många fick möjlighet att via nya gymnasielagen 

som trädde i kraft 1 juli 2018 gå en eftergymnasial yrkesutbildning. Idag har de etablerat sig i 

det svenska samhället, de kan språket och har tillsvidareanställningar inom kommuner och 

regioner i bl.a. äldreomsorgen. De är ödmjuka och väldigt omtyckta av arbetskamrater och 

brukare. De kan försörja sig själva och lever som svenska ungdomar. Sverige är deras nya 

hemland. 

Efter slutförd utbildning och examen hade man enligt den nya gymnasielagen 6 månader på 

sig att få en tillsvidareanställning för att kunna få permanent uppehållstillstånd. Att få en 
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tillsvidareanställning inom 6 månader från examen – det är något som mycket få svenska 

ungdomar kan uppnå. 

Många av ungdomarna som nu har tillsvidareanställningar har inte fått dem inom tidsgränsen 

6 månader från examen och då får de inte uppehållstillstånd i Sverige. De får sluta sitt arbete 

på dagen, de får inte arbeta, de får inte hjälp med ekonomiskt bistånd från kommunen och de 

får inte hjälp av migrationsverket. De kan inte utvisas till Afghanistan och de ställs på gatan 

utan möjlighet att på ett hederligt sätt försörja sig. De blir brottslingar för att kunna överleva. 

Så kan vi inte ha det i det svenska samhället. 

Vår uppmaning till Svenska Röda Korsets riksstämma är att ge styrelsen för Svenska Röda 

Korset i uppdrag att försöka påverka den svenska regeringen att ge dessa ungdomar amnesti, 

att ge dem arbetstillstånd så att de kan fortsätta sitt viktiga arbete inom kommuner och 

regioner och att de ska få möjlighet att leva ett hederligt liv och kunna försörja sig själva. 

Riksstämman föreslås besluta 

1. att ge styrelsen för Svenska Röda Korset i uppdrag att aktivt arbeta för att den svenska 

regeringen ska ge dessa ungdomar amnesti och bevilja dem arbetstillstånd tillsvidare 

och på sikt att dessa ungdomar kan beviljas uppehållstillstånd i Sverige. 

Svenska Röda Korsets styrelses samlingsyttrande över motioner Mig 1 och 
Mig 2 

Detta är ett samlingsyttrande över motioner Mig 1 och Mig 2. 

Styrelsen uppfattar att motionären vill lyfta den svåra situationen som många afghanska 

flyktingar upplever med anledning av att de nekas skydd och uppehållstillstånd i Sverige, 

samt anser att Svenska Röda Korset bör agera mer aktivt och synligt i frågorna gentemot 

beslutsfattare och ansvariga myndigheter. 

Styrelsen håller med motionären och ser med stor oro på den fortsatta svåra situationen för 

afghanska flyktingar och andra flyktingar i världen och i Sverige. Styrelsen anser att ett nytt 

ställningstagande kan vara motiverat, men det är viktigt att det grundas på aktuell analys och 

dialog med berörda aktörer. 

Styrelsen vill uppmärksamma Riksstämman på att Svenska Röda Korset, som en del av 

vårt påverkansarbete, har kontinuerlig dialog med politiker och ansvariga myndigheter. Detta 

innefattar både akuta behov utifrån social utsatthet, såväl som behovet av långsiktiga 

lösningar. Vi ser att det tyvärr är väldigt svårt att få gehör för frågan med beslutsfattare i 

nuvarande migrationspolitiska klimat, men Svenska Röda Korset fortsätter så länge frågan 

och behoven kvarstår. 

Styrelsen vill i detta sammanhang särskilt lyfta fram att Svenska Röda Korset i syfte att 

påverka tillämpningen av lagstiftningen har gått in som juridiskt ombud i ett ärende som ska 

prövas av Europadomstolen. Frågan gäller huruvida Sveriges beslut om en utvisning av en 

afghansk medborgare står i strid med Europakonventionens bestämmelser. Detta är högsta 

möjliga instans vars avgörande blir vägledande för andra afghanska flyktingar i liknande 

situation. På detta sätt agerar vi för att den enskildes rättigheter ska tillgodoses samtidigit som 

vi i händelse av positivt utfall påverkar rättspraxis och åstadkommer en bredare förändring för 

målgruppen i stort. 
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Styrelsen vill också framhålla att krav på amnesti inte bedöms vara rätt väg att gå och detta av 

flera anledningar. Till exempel är kriterier för en amnesti svåra att fastställa, en amnesti kan 

uppfattas som orättvis och det finns en risk för att en amnesti urholkar rättssäkerheten och 

principen om att alla asylsökande i enlighet med asylrätten ska få en individuell prövning. 

Däremot anser styrelsen att Svenska Röda Korset ska fortsätta vara en stark röst för 

målgruppen och verka för att Sverige ska försvara dessa unga personers rättigheter både 

genom strategisk juridiskt arbete och genom humanitär diplomati. 

Svenska Röda Korsets styrelse föreslår Riksstämman besluta: 

1. att avslå motioner Mig 1 och Mig 2. 
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Mig 3. Stöd till Röda Korsets verksamhet vid asylmottagningen Restad Gård i 
Vänersborg 

Motionär: 

Vänersborgs rödakorskrets 

Det hänvisas till Migrationsverkets utredning "Ett reformerad mottagssystem (JU 

2024/00608)", pkt 5.3 sidan 19. 

Som det framgår av utredningen så kommer asylförläggningen på Restad Gård at inneha en 

beläggning på 1100 platser, inklusive ett återvändandecenter om 300 platser.                          I 

utredningen och Migrationsverkets plan framgår att Restad Gård kommer att inneha det 

största antalet asylsökande, med ca 25 % av den planerade utökningen. 

Vänerborgskretsen har en avdelning på Restad Gård bestående av 2 anställda och en grupp 

frivilliga. Dessa är i dagsläget under hårt tryck och med ekonomiska begränsningar. 

En kommande utökning med närmast det tredubbla av dagens belägg kommer att utöka 

trycket på Röda Kors gruppen på Restad Gård. Inte minst gäller detta fokuset på 

återvändandecentret för att uppnå målsättningen om ett värdig återvändande. 

Kretsen ser det som en lösning at Riksstämmen gör ett principbeslut om ett utökat och 

fokuserad stöd till Röda Korsets verksamhet på Restad Gård. 

Riksstämman föreslås besluta 

1. att besluta om särskild ekonomiskt stöd till Röda Korsets verksamhet vid 

asylförläggningen Restad Gård i Vänersborg. 

Svenska Röda Korsets styrelses yttrande över motion Mig 3 

Styrelsen uppfattar att motionen lyfter en viktig fråga om behovet av stöd till verksamhet för 

asylsökanden och förstår den situation som Röda Korsets verksamhet vid Restad Gård 

befinner sig i, särskilt med hänsyn till den planerade ökningen av asylsökande och 

etableringen av ett återvändandecenter. Vänersborgskretsen har under flera år bedrivit en 

omfattande och värdefull verksamhet och gett ett ovärderligt stöd till asylsökande på Restad 

Gård. Nu sker många förändringar inom det migrationspolitiska området och det reformerade 

mottagarsystemet kommer att påverka verksamheten på Restad gård i hög grad och öka de 

humanitära behoven för de som omfattas av verksamheten. 

Styrelsen håller med motionären om att det är en mycket viktig verksamhet och som kräver 

finansiering. Just den här typen av verksamheten finns på väldigt få ställen i landet. Styrelsen 

anser att det är viktigt att säkerställa en långsiktig lösning för finansieringen. Detta är ett 

gemensamt ansvar för hela Svenska Röda Korset. 

Styrelsen vill uppmärksamma Riksstämman på att Svenska Röda Korsets ekonomiska 

resurser fördelas utifrån en helhetsbedömning av behov i hela landet samt i linje med 

organisationens strategiska prioriteringar och tillgängliga medel. 

Från och med 2025 och fram till 2030 finns det möjlighet för kretsar att söka finansiellt stöd 

för befintlig eller nystartad verksamhet för upp till tre år. Med fleråriga medel får kretsar 

möjlighet att bedriva hållbara och långsiktiga verksamheter som gör att vi kan göra skillnad 
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för fler. Kretsar kan söka flerårigt kretsstöd från 1 miljon och upp till max 2 miljoner kronor 

per år. Undantag på maxbelopp kan förekomma under särskilda förutsättningar, akuta insatser 

eller förändringar i samhället. 

Styrelsen välkomnar och uppmuntrar Vänersborgskretsen att för sitt fortsatta arbete söka detta 

finansiella kretsstöd. 

Med anledning av de stora politiska förändringar som sker och Migrationsverkets uppdrag 

gällande det reformerade mottagarsystemet för Röda Korset en kontinuerlig dialog inom 

ramen för den avsiktsförklaring vi har med Migrationsverket och vi analyserar både vår roll, 

vilken verksamhet vi ska bedriva och möjligheter till finansiering av verksamhet löpande. 

Svenska Röda Korsets styrelse föreslår Riksstämman besluta: 

1. att anse motion Mig 3 besvarad med det som Svenska Röda Korsets styrelse anfört i 

sitt yttrande. 

 


